
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Lucie Součková 
Téma práce Vyhodnocení dopadů podpory průmyslových zón 
Cíl práce Vyhodnotit dopady podpory průmyslových zón v České republice. 
Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

 
Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-
ná 

výborná 
minus 

velmi 
dobrá 

velmi dobrá 
minus 

dobrá  nedosta-
tečná 

nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce  X      
Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy   X     
Nároky na podkladové materiály  X      
Práce s českou literaturou včetně 
citací 

 X      

Práce se zahraniční literaturou 
včetně citací 

      X 

Využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení 

  X     

Formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

X       

Stylistická úroveň X       
Relevantnost příloh  X      
Samostatnost při zpracování 
tématu 

X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 
Hlavní pozitiva práce: 
Diplomantka v teoretické části práce shrnula přístupy k podpoře průmyslových zón v 90. letech 20. 
Století a na počátku století 21., včetně změny politiky směrem od podpory čistě výrobních závodů 
směrem k výzkumu a vývoji. Zároveň shrnula statistické informace o průmyslových zóna ve třech 
zvolených regionech. 
 
Hlavní negativa práce: 
Vzhledem k tomu, že statistické křivky sledovaných ukazatelů vývoje v jednotlivých regionech 
nevykazují přílišné odchylky od celostátního průměru, je k diskusi, zda podpora průmyslových zón 
opravdu splnila svůj cíl tak, jak to prezentuje diplomantka ve své práci. 
 
Otázky k obhajobě (1-2): 
Ve své práci jsem uvedla v teoretické části mezi nástroji regionální politiky pouze nástroje 
ekonomické. Jaké jsou další používané? 
Kdybyste měla z prezentovaných průmyslových zón vybrat tu, která je podle Vás 
nejúspěšnější, která by to byla a proč? 
 
Práce    JE1   -   NENÍ2   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň2: Výborn ě mínus 
 

 

V Pardubicích dne 28.5.2013   Podpis vedoucího práce: 

                                                 
1 Nehodící se prosím škrtněte. 
2 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 
minus, dobře, nevyhověl/a 
 


